GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 254/GDRH/SEARH, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Carla Mitsue Ito,
no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à Decisão Monocrática n.
262/2014/CGWCSC, torna pública a Continuidade do Concurso Publico da Secretaria de
Estado da Saúde – SESAU/ RO, regido pelo Edital n. 137/GDRH/SEARH, de 10 de julho de
2014.

Diante do exposto, retifica-se o Anexo II – Cronograma Previsto do Edital n. 137/GDRH/SEARH:

EVENTOS DATAS

Publicação Oficial e Divulgação, no site da CETRO, do Comunicado de
Continuidade do Certame.

20/10/2014

Período para os candidatos tomarem conhecimento das informações sobre
a Continuidade do Certame.

20 a 26/10/2014

Prazo Recursal referente ao Gabarito das Provas Objetivas. 27 e 28/10/2014

Divulgação, no site da CETRO, do Resultado Provisório das Provas
Objetivas.

14/11/2014

Prazo Recursal referente ao Resultado Provisório das Provas Objetivas. 17 e 18/11/2014

Publicação Oficial e Divulgação, no site da CETRO, do Resultado Final das
Provas Objetivas.

01/12/2014

Divulgação, no site da CETRO, do Resultado Provisório da Avaliação de
Títulos.

15/12/2014

Prazo Recursal referente ao Resultado Provisório da Avaliação de Títulos. 16 e 17/12/2014

Publicação Oficial e Divulgação, no site da CETRO, do Resultado Final das
Provas Objetivas e Títulos e Resultado Final do Certame.

06/01/2015

Porto Velho - RO, 17 de outubro de 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos